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مدیر مسئول و سردبیر: امیر اکبری 
16Dec2025 |5319 سه شنبه 25 آذر 1404 / سـال بیست و دوم / دوره جدید/  شماره

آگهي تجديد مزايده مشاركتي )نوبت دوم( 
  شهـــرداري نجـــف آبـــاد در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 1658مورخ 15/ 07/ 1404 شوراي محترم اسلامي شهر نسبت به
  جذب ســرمايه گذاري بخش خصوصي در پروژه باغ موزه به روش B.O.L.T)ســاخت ، بهره برداري، اجاره و انتقال( شــهرداري
  به آدرس نجف آباد.فلكه شــهداء.از طريق انجام فراخوان عمومي به بخش خصوصي با روش مشــاركت به مدت 10 ســال با جمع آورده ســرمايه گذار

 حدود 000 / 000 / 000 / 110 ريال و حسب مشخصات موجود در مدارك مزايده مشاركتي به بخش خصوصي واگذار نمايد. :
1- شركت كنندگان در مزايده بايد رعايت منع مداخله كاركنان دولت را بنمايند. 

 2- شركت كنندگان بايـد جهت اخذ اسناد حداكثر تا ساعت 19:00 روز يكشنبه مـورخ 07/ 10/ 1404 به واحد امور قراردادهاي شهرداري مركزي نجف آباد مراجعه و پس از واريز
  مبلغ 000 /500 / 2 ريال ) دو ميليون و پانصد هزار ريال ( به حساب درآمد شماره 0104544156001 شهرداري نجف آباد نزد بانك ملي، پرداخت و نسبت به دريافت اسناد

 و فرم پيشنهاد شركت در مزايده اقدام نمايند .
3- شركت كنندگان مكلف اند نسبت به افتتاح حساب نزد بانك رسالت براي حساب هاي في مابين اقدام نمايند.

 4- پيشنهاد دهندگان در مزايده مي بايست مبلغ 000 / 000 / 500 / 5 ريال به عنوان سپرده شركت در مزايده را حسب مدارك پيوست و وجـه نقـد به حساب سپرده شماره 10.9107470.2 يا
 شماره شبا IR050700001000229107470002 شهرداري نجف آباد نزد بانك رسالت واريز و يا معادل آن ضمانتنامه معتبر بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه از زمان آگهي مزايده 

بعنوان ضمانت شركت در مزايده تهيه و اصل ضمانتنامه و يا تاييديه وصول مبلغ سپرده را به دبير خانه محرمانه شهرداري مركزي نجف آباد ارسال نمايند.
5- پيشنهاد دهندگان بـايد پيشنهادات خود را حداكثر تا پايان وقت اداري روز دوشنبه مورخ 1404/10/22 در سه پـاكت  الف ، ب و  ج لاك و مهر شده ) پاكت الف محتوي ضمانتنامه 
معتبر بانكي شركت كننده يا واريزي نقدي به حساب سپرده، پاكت ب محتوي برگ آگهي مزايده، فيش واريزي مربوط به خريد اسناد ، نقشه و مشخصات ، پيش نويس قرارداد ، اساسنامه 
 شركت با آخرين تغييرات در روزنامه رسمي كه منقضي نشده باشد ، گواهينامه صلاحيت پيمانكاري و پاكت ج  محتوي برگ پيشنهاد قيمت به همراه آناليز كه بايد به عدد و حروف نوشته و

 زير آن مهر و امضاء مجاز و تعهد آور  شركت  )طبق آخرين تغييرات  اساسنامه شركت و آدرس و شماره تلفن و كد پستي  ذكر شده باشد ( و همه پاكت ها را در لفافه مناسب لاك و 
مهر نموده  به دبيرخانه محرمانه شهرداري تحويل نمايند)دريافت اسناد مزايده به صورت حضوري  و با ارائه معرفي نامه كتبي، با مهر و امضاء مجاز و تعهد آور شركت انجام مي گيرد(
 6- پيشنهادات رسيده با حضور كليه اعضاء كميسيون عالي معاملات در ساعت 15 روز سه شنبه مورخ  23/ 10/ 1404 در محل شهرداري تشكيل و بازگشايي خواهد شد. حضور

 پيشنهاد دهندگان يا نماينده آنان با هماهنگي قبلي در محل برگزاري كميسيون مذكور آزاد مي باشد.
7- كميسيون در رد و يا قبول يك يا كليه پيشنهادات مختار است و به پيشنهاداتي كه بعد از موعد مقرر در آگهي مزايده اقدام شده باشد و يا مبهم، مشروط، مخدوش و فاقد سپرده 

باشد ترتيب اثر داده نخواهد شد و كميسيون حداكثر ظرف مدت يك هفته پيشنهادات را بررسي و نتيجه را اعلام خواهد كرد.
8- برندگان اول و دوم و سوم مزايده پس از ابلاغ قانوني حداكثر تا هفت روز هرگاه حاضر به انجام قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد. لازم به 

ذكر است نفرات دوم  و سوم در صورتي اعلام ميشود كه تفاوت قيمت پيشنهادي وي با نفر قبلي كمتر از مبلغ تضمين شركت در مزايده باشد. 
9- برنده مزايده موظف به رعايت كليه قوانين و ضوابط قانوني مربوطه مي باشد.

10- هرگونه هزينه از قبيل هزينه متفرقه به عهده برنده مزايده خواهد بود و شهرداري هيچگونه تعهدي در اين مورد نخواهد داشت.پيشنهاد دهندگان يا شركت كنندگان مي بايست 
در سامانه موديان و پايانه هاي فروشگاهي به آدرس my.tax.gov.ir ثبت نام كرده و مدارك مربوطه را ضميمه پيشنهاد خود نمايد .

11- آئين نامه مالي شهرداريها با آخرين اصلاحات و ضوابط و قراردادي كه بين طرفين منعقد خواهد شد ملاك عمل طرفين خواهد بود و كميسيون عالي معاملات در مواردي كه 
 آئين نامه مالي شهرداري ها مسكوت باشد، مي تواند نسبت به تسري مفاد قانون برگزاري مزايدات دولتي در اجراي فرآيند قانوني مرتبط با مزايده و مراحل بازگشايي پاكات ،

 ارزيابي فني ، كيفي و مالي پيشنهادها و غيره ... استناد و اظهارنظر و اعلام راي نمايد.
مشخصات شهرداري :       كدپستي: 14661-85146        شناسه ملي: 14000277378        كد اقتصادي: 411443717316        شماره ثبت: 0900544                                            

 عباس مرادي - شهردار نجف آباد
 شناسه آگهی: 2073777   

  چاپ اول    

 وزیـر میراث فرهنگـی بـا تأکیـد بـر ضـرورت بازگشـت 
جهـان بـه اخلاق تمدنی هشـدار داد کـه مهم ترین تهدید 
علیـه میراث فرهنگی در عصر حاضر مخاصمات مسـلحانه 

و بی توجهـی بـه ریشـه های هویتـی ملت هاسـت.
بـا  باسـتانی«  تمدن هـای  »مجمـع  رسـمی  نشسـت 
سـخنرانی سـیدرضا صالحی امیری، وزیر میـراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی ایـران و سـایر وزرای حاضـر 

شـد.  برگزار 
او در ابتـدای سـخنان خـود بـا ابـراز قدردانـی از دولـت و 
ملـت یونـان و به ویـژه وزیـر فرهنـگ ایـن کشـور، آتـن 
را »یکـی از کانون هـای زایـش فلسـفه، زیبایـی و میـراث 
بشـری« و یکـی از مناسـب ترین مکان ها بـرای گفت وگو 
دانسـت.  تمدن هـای کهـن  تاریخـی  مسـئولیت  دربـاره 
صالحی امیـری در تبییـن وضعیـت جهـان معاصـر، بـر 
چالش هـای اخلاقـی و فرهنگی گسـترده ای کـه بر حیات 
اجتماعی و علمی بشـر سـایه افکنـده تأکید کـرد و گفت: 
شـتاب تحـولات فنـاوری و تشـدید رقابت هـای جهانـی، 
بیـش از هـر زمان ما را به بازگشـت به مبانـی اخلاق، خرد 
و مسـئولیت تمدنـی فرامی‌خوانـد؛ میراثی کـه از افلاطون 
و ارسـطو تا سـهروردی، مولـوی و حافظ در پیام مشـترک 
آن تأکیـد شـده اسـت: هـر دانشـی بـدون اخلاق ناقص و 
حتـی خطرناک اسـت. او ایـن پیوند دیرینـه میان حکمت 
یونانـی و خـرد ایرانـی - اسلامـی را »سـرمایه ای بی بدیل 
بـرای سـامان دهی زیسـت انسـانی در عصـر آشـوب های 
اخلاقـی« دانسـت و افـزود که جهان امـروز نیازمند احیای 
ایـن بنیان هـای فکـری اسـت. وزیـر میراث فرهنگـی در 
تهدیدهـای  از  نگران کننـده  و  روشـن  تصویـری  ادامـه، 
کنونـی علیـه میراث فرهنگـی ارائـه کـرد و گفـت: قاچاق 
سـازمان یافته امـوال فرهنگـی، تخریـب ناشـی از تغییرات 
اقلیمـی، توسـعه نامتوازن، جعل دیجیتـال و تولید محتوای 
تاریخـی بی‌پایه توسـط هـوش مصنوعی، همگـی امنیت 
میراث مشـترک بشـریت را نشـانه گرفته اند. او تأکید کرد: 
در میـان همـه تهدیدهـا، مخاصمـات مسـلحانه همچنان 
بزرگ تریـن و ویرانگرتریـن خطر اسـت، جنـگ فقط بناها 

را ویـران نمی کنـد؛ حافظـه جمعـی ملت هـا را هـدف قرار 
می دهـد.

 صالحی امیـری سـپس به حمله اخیر رژیم اشـغالگر قدس 
بـه خـاک جمهـوری اسلامـی ایـران اشـاره کـرد و گفت: 
این تجاوز »ناقض آشـکار حقـوق بین الملل و تهدیدکننده 
ثبـات منطقـه« بـود و آسـیب پذیری میراث فرهنگـی در 
بحران هـای نظامـی را به وضـوح آشـکار کـرد. او در ادامـه 
و  داد  ارائـه  ایـران  میراث‌فرهنگـی  وسـعت  از  گزارشـی 
تصریـح کـرد: ایران بـا میلیون ها اثـر و محوطـه تاریخی، 
تاکنـون بیـش از ۳۴ هـزار اثـر ثبـت ملـی، ۲۹ میـراث 
جهانـی ملمـوس و ۲۷ میـراث ناملموس در یونسـکو دارد 
و ۵۸ میـراث یگانـه نیـز در فهرسـت انتظـار ثبـت جهانی 
قـرار گرفته انـد. وزیـر میراث فرهنگی تخریـب آثار تاریخی 
را صـرفاً یـک خسـارت فیزیکـی ندانسـت و تأکیـد کـرد: 
تخریـب یک محوطـه تاریخـی، حمله به هویـت، حافظه 

تاریخـی و کرامـت فرهنگـی یک ملت اسـت. 
او بـا اشـاره بـه رونـد فعالیت هـای مجمـع تمدن هـای 

باسـتانی از سـال ۲۰۱۷ تاکنـون گفت: ایـن مجمع اکنون 
در نقطـه ای قـرار دارد کـه بایـد »از سـطح بیانیه پـردازی 
عبـور کرده و وارد مرحله نهادسـازی و همکاری عملیاتی« 
شـود. او بـا اسـتناد بـه هم گرایـی موضوعـات نشسـت 
کارشناسـی اخیـر بـا اولویت هـای ایـران— مقابلـه بـا 
قاچـاق اموال فرهنگـی و اثرات تغییـرات اقلیمی—اظهار 
داشـت: تجربه هـای ایـران در بازگردانـدن آثـار تاریخی و 
پشـتوانه ای  می توانـد  نویـن  فناوری هـای  از  بهره گیـری 

عملـی بـرای همکاری هـای بین المللـی باشـد. 
در مهم تریـن بخـش سـخنان، صالحی امیـری پیشـنهاد 
رسـمی جمهـوری اسلامـی ایـران را مطرح کـرد و گفت: 
ایـران پیشـنهاد ایجـاد شـورای همـکاری دانشـگاه های 
تمدن هـای باسـتانی را ارائه می کنـد؛ نهادی تخصصی که 
بازوی پژوهشـی مجمـع، تولیدکننده دانـش، تحلیل کننده 
تدوین‌کننـده  و  اقلیمـی  تغییـرات  و  مخاصمـات  اثـرات 
اسـتانداردهای مشـترک در میان کشـورهای عضو خواهد 

بود. 

 تخریب یک محوطه تاریخی، حمله به هویت و کرامت ملت هاست

 مهلت دوهفته ای برای رفع موانع گردشگری لنجان

باقابلیت تشخیص  دنبال کننده چشم   ساخت دستگاه 
اختلالات حرکتی چشم، دستاوردی از فناوران دانشگاه 

علوم پزشکی اصفهان است.
عضو هیئت علمی دانشکده فناوری های نوین دانشگاه 
دستگاه  آزمایشگاهی  نتایج  اصفهان  پزشکی  علوم 
بالینی و ورود به عرصه  را قابل توجه و آماده آزمایش 
سلامت کشور دانست. محمدحسین وفایی که تخصص 
برق و ساخت تجهیزات  در حوزه مهندسی  اصلی اش 
به  مجهز  دستگاه  این  کرد:  تأکید  است،  الکترونیکی 
دوربین دیجیتال بسیار خاص و پیشرفته است که قادر 
است در یک ثانیه ۵۶۰ تصویر از چشم مراجعه کننده 
بگیرد و این تصاویر از طریق رابط نرم افزاری به نمایشگر 
دستگاه منتقل می شود و در ادامه با نرم افزارهای خاص 
پردازش تصاویر صورت خواهد گرفت و خروجی آن برای 

پزشکان به صورت گراف و نمودارها است.
 او اضافه کرد: در این نمودارها نقطه خیره شدن چشم 
برای پزشک قابل تشخیص شده است، اینکه در زمان 
مدنظر نظر تمرکز چشم روی چه چیزی و به چه صورت 
نشان  آن  بررسی  و  تغییرات چشم  منحنی  با  و  بوده؛ 
می دهد که چشم چه مقدار با تصویری که مشاهده کرده 
هماهنگ است، دستگاه امکانی فراهم کرده که اطلاعات 
دنبال شده از چشم مراجعه کننده به طور دقیق در اختیار 

پزشک قرار می گیرد.
 این پژوهشگر دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: 
منبع نور مادون قرمز و فیلتر مادون قرمز مدنظر در طراحی 
این دستگاه به کار گرفته شده تا دستگاه به طور دقیق 
نور را روی چشم فرد متمرکز کند و فیلتر مادون قرمز که 
برای بازتابش هم اهمیت دارد و در نهایت خروجی در 
قالب داده دیجیتال وارد شبکه کامپیوتری با قابلیت های 
خاص و گرافیک بالا خواهد شد. علاوه بر اینها برای 
متمرکزکردن به لنز خاص نیاز داریم، ابزارآلات تنظیم 
ارتفاع و نرم افزار رابط کاربری که فرایند کالیبراسیون و 
مدیریت آزمایش ها و مشاهده نتایج را برای ما ممکن 

سازد.
 او با تأکید بر اینکه قابلیت مهم دستگاه این است که 
و  را مشخص  تغییرات  و  را محاسبه  نقطه خیره شدن 
ترسیم می کند، اضافه کرد: کاربرد این دستگاه در چند 
حوزه مهم حوزه علوم اعصاب و برخی از اختلال های مغز 
و اعصاب از جمله پارکینسون یا ای دی اچ دی و مواردی 
ازاین قبیل است که در مورد این بیماران این دستگاه و 
نرم افزار برای تشخیص به پزشک کمک زیادی خواهد 
کرد. وفایی افزود: همچنین این دستگاه در علوم شناختی 
آزمایش های  بررسی  در  به ویژه  دارد  کاربرد  قابلیت 
میزان دقت و تمرکز و توجه کمک کننده است و نشان 
خواهد داد فرد در چه زمانی و با چه روندی این کارها را 
می تواند انجام دهد. او گفت: در حوزه علوم شناختی نیز 
باتوجه به اینکه ارتباط نزدیکی بین روند حرکتی چشم ما 
با پردازش های مغزی ما وجود دارد، این دستگاه قابلیت 
استفاده دارد و روند تغییرات چشم و الگویی که فرد دارد 
را بررسی و ارائه می کند. سومین کاربرد مهم این دستگاه 
هم این است که اصولًاً بیماران یک عکس پزشکی را 
جاهای مختلف برای پزشکان و بیمارستان ارائه می کنند، 
این دستگاه قابلیتی دارد که تشخیص را بر اساس تحلیل 

از قسمت های مختلف سیگنال نشان خواهد داد.

 بـا آغـاز عملیـات مرمـت محوطـه تاریخـی ویـگل و 
برگزاری »جشـنواره ملی تمدن سـرزمین آفتـاب«، میراث 
ساسـانی آران و بیـدگل بـار دیگـر در کانـون توجـه قـرار 
گرفتـه و به عنـوان نماد تـازه ای برای معرفـی ظرفیت های 
گردشـگری و فرهنگی این شهرسـتان مطرح شـده است.
 بـه گـزارش فـارس، محوطـه باسـتانی ویگل با مسـاحت 
۱۲۰ هکتـار در شـرق آران و بیـدگل، یکـی از مهم تریـن 
آتشـکده های دوره ساسـانی و اسلامی را در خـود جای داده 
اسـت. ایـن محوطـه تاریخـی بـا قدمتـی چندهزارسـاله، 
گواهـی بـر سـکونت دیرینه مـردم منطقه اسـت. محوطه 
کاربـری  سـلجوقی  پایـان  تـا  ساسـانی  دوره  از  ویـگل 
مذهبـی و فرهنگـی خـود را حفـظ کـرده و از مهم تریـن 
آثـار پیـش از اسلام در اسـتان اصفهـان به شـمار مـی رود. 
کاوش هـای علمـی از سـال ۱۴۰۰ آغـاز شـده و بقایـای 
معمـاری، کتیبه هـای پهلـوی و آثـار مذهبـی از دوره های 
مختلـف در ایـن مـکان کشـف شـده اند. بـا آغـاز عملیات 
مرمت محوطـه تاریخی ویگل و برگزاری »جشـنواره ملی 
تمدن سـرزمین آفتاب«، میراث ارزشـمند ساسـانی آران و 
بیـدگل بـار دیگـر در مرکـز توجـه قـرار گرفتـه و به عنوان 
و  فرهنگـی  ظرفیت هـای  معرفـی  بـرای  تـازه  نمـادی 
گردشـگری ایـن شهرسـتان مطرح شـده اسـت. به منظور 
حفاظـت و استحکام بخشـی ایـن اثـر ارزشـمند عملیـات 
مرمـت آتشـکده تاریخـی ویـگل در شهرسـتان آران و 
بیـدگل آغاز شـد. این پـروژه با اعتبـاری بالغ بـر ۴ میلیارد 
ریـال در حـال اجراسـت و شـامل مرمت فضاهـای داخلی 
و استحکام بخشـی دیوارهای آتشـکده اسـت. هدف اصلی 
ایـن اقدامات جلوگیری از تخریـب و حفظ اصالت معماری 
بنـا در چارچـوب سیاسـت های حفاظـت از میراث فرهنگی 
و توسـعه گردشـگری منطقـه عنـوان شـده اسـت. بدیـن 

ترتیب آتشـکده ساسـانی ویـگل نه تنهـا به عنـوان میراثی 
ارزشـمند در حـال حفاظـت و مرمت اسـت، بلکه بـا پیوند 
بـه جشـنواره های فرهنگی بـه نماد تـازه ای بـرای معرفی 
هویـت گردشـگری و فرهنگـی آران و بیـدگل بدل شـده 

است.
	Á جشــنواره ملی ویگل در آران و بیدگل 

برگزار می‌شود
 حسـین ناظمـی، دبیر جشـنواره ملی ویگل اظهار داشـت: 
جشـنواره ملـی »ویـگل؛ تمدن سـرزمین آفتـاب« باهدف 
تقویـت هویت فرهنگی و معرفی ظرفیت های گردشـگری 
و هنـری آران و بیـدگل از ۲۷ تا ۲۹ آذرماه برگزار می شـود. 
او افـزود: ایـن جشـنواره بسـتری بـرای شناسـاندن میراث 
تاریخـی و مذهبی منطقه به نسـل های جـوان و همچنین 
گسـترش  طریـق  از  فرهنگـی  سـرمایه گذاران  جـذب 
دیپلماسـی فرهنگـی در سـطح شـهری، اسـتانی و ملـی 
خواهد بود. ناظمی ادامه داد: برنامه های سـه روزه جشـنواره 
شـامل پیـاده روی فرهنگـی بـه سـمت محوطـه تاریخـی 
ویگل، افتتاح نمایشـگاه عکس جاذبه های تاریخی در خانه 
بنی طبـا، نشسـت های هنـری و مردم شناسـی، و برگزاری 
جشـنواره شـعر و داستان نویسـی سـلیمان صباحی اسـت. 
دبیـر جشـنواره ملی ویگل گفـت: در ایـن رویداد همچنین 
از هنرمنـدان برجسـته شـهر تقدیـر می شـود و آیین شـب 
یلـدا بـا حضـور خانوادگـی شـهروندان به منظـور احیـای 
آداب ورسـوم گذشـتگان برگزار خواهد شـد. او خاطرنشـان 
کـرد: کتـاب »ویگل، تمـدن سـرزمین آفتـاب« اثر مجید 
فرزادمهـر به عنـوان یکـی از شـاخص ترین آثار پژوهشـی 
در حـوزه میراث فرهنگـی معرفی می شـود و این جشـنواره 
بـا همکاری نهادهـای فرهنگی و اجتماعـی، روحیه امید و 

نشـاط را در میـان شـهروندان تقویت خواهـد کرد.

 اسـتان اصفهان با ۱۱ برگزیده در جشـنواره ملی پژوهش 
و فناوری خوش درخشـید.

 معـاون پژوهـش، برنامه ریـزی و توسـعه منابـع اداره کل 
از  تجلیـل  آییـن  در  اصفهـان  اسـتان  آموزش وپـرورش 
برگزیـدگان پژوهشـگر و فنـاور برتـر کشـوری گفـت: به 
نمایندگـی از برگزیدگان اسـتان اصفهـان، از دو دانش آموز 
برتر پژوهشـگر و فناور اسـتان به صـورت حضوری تجلیل 

. شد
علیرضـا عابدی افـزود: امیرمهـدی براتـی، دانش آموز پایه 

دوازدهـم هنرسـتان باهنـر زرین شـهر و دانشـجوی فعلی 
دانشـگاه ملی مهارت مهاجر اصفهان، یکـی از برگزیدگان 
ایـن جشـنواره بـود کـه باتوجه بـه فعالیت هـای شـاخص 

پژوهشـی و فناورانه تجلیل شـدند.
 او ادامـه داد: مبینـا عباسـی، دانش آمـوز پایه نهم مدرسـه 
بحرینیـان ناحیه ۴ اصفهان، دیگر نماینده اسـتان اصفهان 
در ایـن مراسـم بـود کـه بـا ارائـه دسـتاوردهای علمـی و 
پژوهشـی خـود، موفـق به کسـب عنـوان پژوهشـگر برتر 

کشـوری شـد و لوح سـپاس جشـنواره را دریافـت کرد.

 ویگُُل، گامی تازه برای معرفی گردشگری
 ساخت دستگاه  آران و بیدگل

دنبال کننده چشم در 
اصفهان

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
در شهرستان  گردشگری  راکد  پروژه  گفت: ۱۲  اصفهان 
لنجان شناسایی شده و در صورت آغازنشدن فعالیت توسط 
سرمایه گذاران، پس از طی مراحل قانونی، مجوز این پروژه ها 

لغو خواهد شد.
 امیر کرم زاده در سفر به شهرستان لنجان و در نشست با 
مسئولان این استان با تأکید بر ضرورت حرکت به سمت 
اقتصاد خدمات محور، مسائل و موانع توسعه گردشگری این 
شهرستان را تشریح کرد. کرم زاده گفت: پیگیری موضوعات 
شود،  نتیجه  به  منتهی  باید  لنجان  شهرستان  به  مربوط 
چراکه این شهرستان باوجود برگزاری جلسات متعدد، در 
حوزه اشتغال زایی مغفول مانده است و لازم است بر اساس 
اسناد توسعه ای کشور، مسیر اقتصاد خدمات محور به صورت 
جدی دنبال شود. او با اشاره به مهم ترین چالش پیش روی 
پروژه های گردشگری در لنجان افزود: اصلی ترین موضوع 
این شهرستان، تخصیص آب برای پروژه های گردشگری 
است و لازم است دراسرع وقت جلسه ای با مسئولان استانی 
مرتبط با حوزه آب برگزار شود. در طرح جامع گردشگری 
رسیده،  تصویب  به  برنامه ریزی  شورای  در  که  استان 
تخصیص آب یکی از الزامات اساسی توسعه گردشگری 
تأمین شود.  به صورت عملیاتی  باید  این موضوع  و  است 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان با تأکید بر نقش مدیران در فرایند توسعه گفت: 
است،  سرمایه گذاری  مسیر  از  گره گشایی  مدیران  وظیفه 
به ویژه در حوزه گردشگری. ما آمده ایم تا اجرای قانون را 
در مسیر توسعه تسهیل کنیم، اما به هیچ عنوان قانون شکنی 
می کنیم  درخواست  سرمایه گذاران  از  کرد.  نخواهیم 
شامل  سرمایه گذاری  بسته  به صورت  را  خود  پروژه های 
حجم سرمایه گذاری و نیازهای کاربری ارائه دهند تا امکان 
طرح ریزی و بررسی آن ها در کارگروه های تخصصی فراهم 
شود. او با اشاره به وضعیت پروژه های راکد در این شهرستان 
تصریح کرد: در حال حاضر ۱۲ پروژه راکد در شهرستان 
لنجان شناسایی شده است و پس از دریافت فهرست این 
پروژه ها، در صورت عدم شروع فعالیت توسط سرمایه گذاران، 
مراحل اخطار و در ادامه لغو مجوز اجرا در دستور کار قرار 
خواهد گرفت. این در حالی است که طی یک سال و نیم 
گذشته، حدود ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه در سطح 
شهرستان لنجان موفق به اخذ موافقت اصولی و پروانه ایجاد 
شده اند. کرم زاده با تأکید بر لزوم ساماندهی روستاهای هدف 
گردشگری  هدف  روستاهای  ثبت  داد:  ادامه  گردشگری 
شهرستان لنجان در سامانه ملی باید در اولویت قرار گیرد 
و به کارشناسان و مدیران مربوطه دستور می دهم ظرف 
پنج روز آینده دستورالعملی برای دهیاران تدوین شود تا از 
طریق ثبت اطلاعات در سامانه، نسبت به اخذ مجوزهای 

لازم اقدام کنند. 
قانونی  مشوق های  به  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  او 
قانون هفتم توسعه اشاره کرد و گفت:  پیش بینی شده در 
زمین هایی که در محدوده شهرها و روستاها دارای کاربری 
کاربری  به  درصد   ۴۰ تا  می توانند  هستند،  گردشگری 
مسکونی و تجاری با حق پیش فروش تغییر کاربری دهند 
تا تأمین مالی ۶۰ درصد باقی مانده پروژه برای سرمایه گذار 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل  شود.  تضمین 
مالی  تأمین  حوزه  در  افزود:  اصفهان  استان  صنایع دستی 
نیز از مجموع ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اختصاص یافته 

به استان، ۲۵۰ میلیارد تومان ابلاغ شده است. سقف این 
تسهیلات از ۳۰۰ میلیون تومان تا ۵ میلیارد تومان تعیین 
شده و فرماندار شهرستان لنجان مسئول جذب سهم ۱۰ 
درصدی این اعتبار، معادل ۵۰ میلیارد تومان، برای شهرستان 
است. مهلت جذب این تسهیلات نیز تا پایان سال جاری 
از ابلاغ قریب الوقوع طرح  تعیین شده است. او همچنین 
جامع گردشگری استان خبر داد و گفت: این طرح که شامل 
۳۸۰ مگاپروژه تحلیلی است، به زودی به تمامی فرمانداران 
استان ابلاغ خواهد شد تا مبنای برنامه ریزی و اقدام قرار 
واحدهای  ساماندهی  به  اشاره  با  پایان  در  کرم زاده  گیرد. 
اقامتی غیرمجاز تأکید کرد: واحدهای اقامتی فاقد مجوز باید 
ظرف یک تا دو ماه آینده وضعیت خود را به »خانه مسافر« 
تبدیل کنند و در صورت عدم اقدام، با حکم مهروموم مواجه 

خواهند شد.
	Á با لنجان  اقامتــی در   صدور مجوزهای 

حداکثر تسهیل انجام می‌شود
 در ادامه داوود آبیان، سرپرست معاونت گردشگری اداره 
استان  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل 
گفت: گردشگری نقش مهمی در ایجاد نشاط اجتماعی و 
امیدآفرینی به ویژه در شرایط تحریم و تورم دارد و معاونت 
گردشگری استان اصفهان آمادگی کامل دارد تا در مسیر 
را  لازم  مجوزهای  صدور  اقامتی،  زیرساخت های  توسعه 
تسهیل و تسریع کند. او با اشاره به دیدگاه مثبت مسئولان 
گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل  به ویژه  استان،  ارشد 
کنونی،  شرایط  در  افزود:  اصفهان  استان  صنایع دستی  و 
و  شادی  ایجاد  برای  امیدی  روزنه  می تواند  گردشگری 
ظرفیت های  باوجود  و  باشد  مردم  میان  در  امیدآفرینی 
فرهنگی عظیم اصفهان به عنوان پایتخت فرهنگی و برند 
گردشگری ایران، بسیاری از این فرصت ها تاکنون مغفول 

مانده است. 
با اشاره به  سرپرست معاونت گردشگری استان اصفهان 
این  داد:  ادامه  لنجان  شهرستان  منحصربه فرد  ظرفیت 
شهرستان با برخورداری از ۶۵ کیلومتر ساحل زاینده رود، از 
یک قابلیت خدادادی بی‌بدیل برخوردار است، اما در حال 
حاضر تنها ۳ یا ۴ اقامتگاه بومگردی رسمی در شهرستان 
ایجاد شده است. لازم است با نگاهی ملی از این ظرفیت 
دورهمی  بهانه های  و  پاتوق ها  ایجاد  به  و  شود  استفاده 
تأیید  با  آبیان  شود.  توجه  گردشگران  و  برای شهروندان 
دستور فرماندار شهرستان لنجان مبنی بر تسریع در توسعه 

اقامتگاه ها و حمایت های عملیاتی و اداری گفت: آمادگی 
تا به سرعت مجوزهای لازم برای احداث و به ویژه  داریم 
تبدیل واحدهای موجود به مراکز اقامتی و پذیرایی رسمی 
صادر شود و نگاه ویژه مقامات عالی اجرایی شهرستان به 
او در تشریح  نویدبخش همکاری مؤثر است.  این حوزه، 
بسته های حمایتی به تسهیلات مالی اشاره کرد و افزود: 
با پیگیری هایی که با صندوق کارآفرینی امید و بنیاد علوی 
انجام شده، تسهیلاتی تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان برای 
قابلیت  که  خانه هایی  یعنی  تبدیل پذیر،  واحدهای  تجهیز 
تبدیل به بومگردی دارند، پیش بینی شده و تلاش می شود 

این موضوع تا پایان سال محقق شود.
	Á طرح‌های در  گردشــگری  کاربری‌های   

توسعه شهری نادیده گرفته شده
 در ادامه محمدرضا اکبری، رئیس اداره سرمایه گذاری و 
کاربری های  سهم  تضمین  گفت:  استان  طرح های  امور 
یک  هادی  و  تفصیلی  جامع،  طرح های  در  گردشگری 
ضرورت است و بزرگ ترین چالش فعلی، پیش بینی نشدن 
دقیق ظرفیت های گردشگری در این نقشه هاست. متأسفانه 
شهرداران اصرار دارند طرح های توسعه سریع تصویب شود، 
اما در این طرح ها سرانه ها و کاربری های گردشگری، به ویژه 
در محدوده ها و حریم های الحاقی شهر، دیده نمی شود. او 
افزود: اگر کاربری گردشگری در طرح تفصیلی پیش بینی 
نشود، برای اخذ موافقت اصولی در آینده ممکن است بیش 
از دو سال زمان نیاز باشد و همین موضوع گرفتاری‌های 

اداری را افزایش می دهد.
 این روند عملًاً توسعه سرمایه گذاری در حوزه میراث فرهنگی 
اداره  رئیس  می کند.  مواجه  کندی  با  را  گردشگری  و 
ادامه  اصفهان  استان  طرح های  امور  و  سرمایه گذاری 
داد: اکنون که طرح های جامع و تفصیلی در حال تهیه و 
تصویب هستند، شهرداران و دهیاران باید با نگاه توسعه گرا، 
کاربری های گردشگری را از همان ابتدا در این طرح ها لحاظ 
کنند تا پروژه های آینده بدون نیاز به اصلاحات طولانی، 
سریع تر وارد فاز اجرا شوند. اکبری با اشاره به وضعیت طرح 
جامع گردشگری استان گفت: خوشبختانه کلیات و جزئیات 
طرح جامع توسعه گردشگری استان اصفهان به تصویب 
رسیده و تا چند روز آینده ابلاغ خواهد شد. این طرح مبنای 
مسیر  می تواند  و  شهرستان هاست  سطح  در  برنامه ریزی 
توسعه گردشگری استان را به صورت هدفمند و زیرساختی 

هدایت کند.
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